[image: image1.png]

«ЕМВА» КАР ОВМӦДЧӦМИНСА СОВЕТ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

	169200, Республика Коми, г. Емва, ул. Октябрьская, 25

КЫВКӦРТӦД

РЕШЕНИЕ
От 30 августа 2023 года                                                     № III-18/85
О досрочном прекращении полномочий депутата Совета городского поселения «Емва» III созыва Козлова Михаила Владимировича
В соответствии с частями 7.1 и 10.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 32 Устава муниципального образования городского поселения «Емва», Совет городского поселения «Емва»
Решил:

1. В связи с совершением коррупционного проступка, а именно не предоставлением сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги за 2022 год или сведений о несовершении сделок супругой за 2022 год, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера несовершеннолетнего ребенка за 2022 год, прекратить досрочно с 30 августа 2023 года полномочия депутата Совета городского поселения «Емва» III созыва Козлова Михаила Владимировича в связи с утратой доверия.

2. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского поселения «Емва»-
председатель Совета поселения                                                       Н.А. Суворов